
▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112

▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463

▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00–17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6

Odbor životního prostředí

Doporučeně/DS
Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací:
JID:
Spisová zn.:

Vyřizuje:
Telefon.:
E-mail:

Datum:
Vypraveno:

MUUB/13174/2024
14998/2024/MUUB
MUUB/79532/2023/OZP/Dl

Bc. Ludmila Dlapová
572 805 268
ludmila.dlapova@ub.cz

07.02.2024
08.02.2024

dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Odbor životního prostředí Městského úřadu Uherský Brod, věcně a místně příslušný orgán veřejné
správy podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako vodoprávní úřad příslušný
podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), speciální stavební úřad
příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne
15.08.2023 podala

Obec Hostětín, IČO 00542296, Hostětín 75, 687 71 Hostětín

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle ustanovení § 8 odst.1 písm. c) a podle § 38 odst. 10 zákona č. 254/2001 Sb.,
o vodách v současném znění, v  hydrologickém pořadí 4-13-01-0871-0-00, Zlínský kraj,

povolení

k vypouštění odpadních vod do vod povrchových po předchozím předčištění ve vegetační obecní
ČOV na pozemcích parc. č. 346, 347, 326/1, 325/2, 323/2, 1261/1 v k. ú. Hostětín zaústěných
stávající kanalizací výustním objektem do vodního toku Kolelač, v souladu s nařízením vlády
č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních
vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizace a o
citlivých oblastech, v tomto rozsahu:

 Čistírna odpadních vod pro 300 EO

Množství
Průtok prům. 1,56 l/s max. 2,34 l/s 6.904 m3/měs 84.000 m3/rok

Kvalita „m“- maximál.koncentrace „p“-přípustné koncentrace množ. znečištění
CHSKCr 170 mg/l 110 mg/l 5,420 t/rok
BSK5 50 mg/l 30 mg/l 1,478 t/rok
NL 60 mg/l 40 mg/l 1,971 t/rok
N-NH4+ 30 mg/l průměr 15 mg/l 0,739 t/rok
Pcelk. 5 mg/l průměr 2 mg/l 0,099 t/rok



Č.j. MUUB/13174/2024 str. 2

Měření jakosti znečištění vypouštěných odpadních vod:

Ukazatele: CHSKCr,BSK5,NL, N-NH4+ a Pcelk

Četnost: 1 x měsíčně (12 x ročně)
Typ vzorků: „A“ dle NV č. 401/2015 Sb.- dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8

dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut v době největší produkce
odpadních vod.

Místo odběru vzorků: na výustím objektu kanalizace do vodního toku Kolelač, X:507755, Y:1185596.

Měření objemu vypouštěných odpadních vod:

Způsob a četnost: měření bude prováděno pravidelně s měsíční četností v měrné šachtě
Parshallovým žlabem velikosti P2.

Platnost povolení k vypouštění odpadních vod: 15 měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí.

Stanoví povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami podle § 9 odst. 1 vodního zákona:

1. Ve vodním toku Kolelač 50 m nad výustí a 50 m pod výustí provádět 4 x ročně odběry vzorků
povrchových vod a jejich rozbory v rozsahu ukazatelů CHSKCr, BSK5, NL, N-NH4+ i Pcelk., z důvodu
nevyhovujícího stavu vodního útvaru v ukazateli N-NH4+ a Pcelk. Prováděné rozbory povrchových vod
rovnoměrně rozložit během roku (čtvrtletně) s typem vzorku prostý bodový.

2. V termínu do 15. února předávat údaje o měření objemu a míry znečištění vypouštěných odpadních
vod za kalendářní rok prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovaných povinností –
ISPOP (www.ispop.cz).

3. Rozbory vzorků jakosti vypouštěných odpadních vod může provádět pouze akreditovaná laboratoř
podle platných předpisů.

4. Kopie protokolů o rozborech odpadních vod bude provozovatel ČOV zasílat 1 x ročně vodoprávnímu
úřadu a správci vodního toku a budou k dispozici u provozovatele pro kontrolní orgány např. ČIŽP.

5. Po odběru 12 měsíčních vzorků bude provedeno obcí vyhodnocení efektivity čištění ČOV po
intenzifikaci po období 3 měsíců bude toto předloženo vodoprávnímu úřadu i správci vodního toku.
Bude aktivně řešena v obci problematika oddělení balastních vod od splaškových.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle§ 27 odst. 1 správního řádu:

Obec Hostětín, Hostětín č.p. 75, 687 71 Bojkovice

Odůvodnění:

Odbor životního prostředí Městského úřadu Uherský Brod obdržel dne 15.08.2023 žádost o vydání
povolení k nakládání s vodami spočívající ve vypouštění odpadních vod do vod povrchových VT Kolelač
z vegetační obecní ČOV v k. ú. Hostětín. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení.

Vzhledem k tomu, že k žádosti nebyly předloženy všechny doklady byl žadatel vyzván k jejich doplnění
a současně usnesením ze dne 30.08.2023 bylo vodoprávní řízení přerušeno.

Poslední doklad byl předložen dne 21.12.2023, proto vodoprávní úřad pokračoval v řízení a oznámil
zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 115
odst. 8 vodního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře
známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od
doručení tohoto oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své
námitky, popřípadě důkazy.

http://www.ispop.cz


Č.j. MUUB/13174/2024 str. 3

V této zákonem stanovené lhůtě uplatnila obec Hostětín dne 22.01.2024 námitku k podmínkám
stanoveným správcem vodního toku Kolelač – Povodí moravy, s.p., týkající se doby platnosti povolení
a četnosti odběru vzorků. Této námitce Povodí Moravy, s.p., ve svém stanovisku ze dne 29.01.2024
vyhovělo a doba platnosti povolení z 24 měsíců byla změněna na 15 měsíců, četnost odběru vzorků ze
24 byla změněna na 12 za rok (1 x měsíčně).

Stanovené hodnoty ukazatelů „m“ ve vypouštěných odpadních vodách jsou nepřekročitelné podle
nařízení vlády č. 401/2015 Sb., v platném znění, neboť ovlivňují vodní útvar, hodnoty „p“ jsou
překročitelné pouze v rozsahu a míře stanovené nařízením vlády č. 401/2015 Sb., v platném znění.

Z důvodu sledování a vyhodnocení ovlivnění kvality vod ve vodním toku Kolelač vypouštěnými odpadními
vodami z obecní ČOV stanovil vodoprávní úřad provádění vzorkování vod z vodního toku 50 m nad výustí
a 50 m pod výustí, tyto provádět 4 x ročně a jejich rozbory v rozsahu ukazatelů CHSKCr, BSK5, NL, N-
NH4+ i Pcelk., z důvodu nevyhovujícího stavu vodního útvaru v ukazateli N-NH4+ i Pcelk. Prováděné rozbory
povrchových vod budou rovnoměrně rozloženy během roku (čtvrtletně) s typem vzorku prostý bodový
a budou podkladem pro zjištění ovlivnění kvality povrchových vod VT Kolelač.

Stanoviska sdělili a budou respektována:

- Povodí Moravy, s.p., Brno dne 29.01.2024 čj. PM-4077/2024/5203;
- Správa CHKO Bílé Karpaty dne 24.11.2023 čj. 04125/BK/22.

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání povodňových
rizik v povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona), je
uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu
vodního útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. Uvedený záměr
vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít zásadní vliv na stav vodního útvaru.

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti,
projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly
shledány důvody bránící povolení.

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Námitce žadatele bylo vyhověno (viz. souhlasné stanovisko Povodí Moravy, s.p., Brno dne
29.01.2024 čj. PM-4077/2024/5203).

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 a násl. správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho
oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně podáním učiněným u Odboru životního
prostředí Městského úřadu Uherský Brod podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Podle § 37 odst. 2 správního řádu z podání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se
navrhuje. Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu,
popřípadě jinou adresu pro doručování podle §19 odst. 3 správního řádu. Právnická osoba uvede v
podání svůj název nebo obchodní firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla,
popřípadě jinou adresu pro doručování. Podání musí obsahovat označení správního orgánu, jemuž je
určeno, další náležitosti, které stanoví zákon, a podpis osoby, která je činí.



Č.j. MUUB/13174/2024 str. 4

Podle § 82 odst. 2 správního řádu odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a
musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení
celého rozhodnutí.

Ing. Petr Vozár
vedoucí Odboru životního prostředí

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Rozdělovník:

účastníci (dodejky)

Obec Hostětín, IDDS: 9xpbmyr
Povodí Moravy, s. p., IDDS: m49t8gw

dotčené orgány státní správy

Správa CHKO Bílé Karpaty, IDDS: dkkdkdj


		2024-02-08T07:23:27+0100
	Ing. Petr Vozár
	vedoucí Odboru životního prostředí




